
Všeobecne záväzné nariadenie  

Mesta Spišská Belá 

číslo 1/2008 

 zo dňa 21. mája 2008 

 
o určení názvu ulice pre novú IBV v lokalite za Novou ulicou 

 v meste Spišská Belá  

 

     Mestské  zastupiteľstvo v Spišskej Belej  vo veciach územnej samosprávy v zmysle  § 4 ods. 3 

písm. n),  § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 písm. g) a v zmysle § 2b zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto  

 

všeobecne záväznom nariadení:  

 

Prvá časť  

Všeobecné ustanovenia 

§ 1 

Predmet nariadenia 

 
Účelom tohto všeobecne záväzného nariadenia mesta Spišská Belá (ďalej len nariadenie) je určiť 

názov novej ulice v meste Spišská Belá v lokalite za Novou ulicou z dôvodu plánovanej individuálnej 

bytovej výstavby (výstavby rodinných domov). 

 

§ 2 

Určenie názvu ulice  

 

(1) Pre tri novovybudované ulice v meste Spišská Belá v lokalite uvedenej v § 1 sa určuje spoločný 

názov:  

 

„ulica Samuela Webera“. 

 

(2) Presné vymedzenie ulice, ktorej názov je uvedený v odseku 1, je vyznačený v grafickej prílohe, 

ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tohto nariadenia.  

 
§ 3 

Záverečné ustanovenia 

 

( 1 ) Toto nariadenie bolo schválené  Mestským zastupiteľstvom v Spišskej Belej dňa 21.05.2008 ako 

uznesenie číslo 104/2008. 

( 2 ) Toto nariadenie nadobúda platnosť dňom jeho schválenia Mestským zastupiteľstvom v Spišskej 

Belej a jeho vyvesením na úradnej tabuli mesta. 
 

§ 4 

Účinnosť 

 

Toto nariadenie nadobúda účinnosť uplynutím 15-neho dňa od jeho zverejnenia. 

 

 

                                                                           ........................................................ 

                                                                                       JUDr. Štefan Bieľak 

                                                                                           primátor mesta 

 



Doložky :  

 

 Uvedený návrh tohto všeobecne záväzného nariadenia bol vyvesený na pripomienkovanie na úradnej 

tabuli mesta: 

 

 

 

dňa : 06.05.2008                               pečiatka                                               podpis: ................................. 

 

 

 

 Uvedené všeobecne záväzné nariadenie bolo po jeho schválení mestským zastupiteľstvom  vyvesené 

(publikované) na úradnej tabuli mesta : 

 

 

 

dňa :  21.05.2008                                        pečiatka                                                podpis: ................................. 

 

 

 

 Uvedené všeobecne záväzné nariadenie bolo zvesené z úradnej tabule mesta :               

 

 

 

dňa : 5.6.2008                          pečiatka                                             podpis: ........................................ 

                                      

 

 

 Uvedené všeobecne záväzné nariadenie nadobudlo účinnosť  

 

 

dňa :  5.6.2008                                         pečiatka                                              podpis: ...................................... 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dôvodová správa 

 

k návrhu všeobecne záväzného nariadenia mesta Spišská Belá č. 1/2008 

o určení názvu ulice pre novú IBV v lokalite za Novou ulicou 

v meste Spišská Belá 

 

 

 

Za Novou ulicou mesto Spišská Belá na základe platného územného plánu mesta pripravuje výstavbu 

nových rodinných domov v zmysle projektovej štúdie vypracovanej Ing. Kruliacom, architektom a 

schválenej mestským zastupiteľstvom.  V prípade uvedenej novej výstavby rodinných domov je 

potrebné zároveň zvážiť, či bude určený len jeden názov pre navrhované 3 kratšie ulice, alebo pôjde o 

jeden názov pre celú lokalitu (viď návrh štúdie v prílohe).  

 

Návrhy názvu novej ulice sa odvíjajú od miestnych zemepisných názvov, resp. od mien významných 

osobností mesta, resp. významných historických udalostí. Návrhy sú nasledovné : 1.  "Južná ulica" 2.  

"Weberova ulica“ 3.  "Greisigerova ulica " 4.  "Kalsteinova ulica "  5.  "Dolná ulica "  6.  “ulica 17. 

novembra"   7.  "Jarná  ulica"  8. prípadné iné názvy .  

 

  Rámci plánovanej diskusie o tejto téme boli vyzvaní obyvatelia mesta na zaslanie svojich návrhov na 

určenie názvu ulice.   

 

  

 

 

V Spišskej Belej dňa 6.5.2008 

 

Predkladá : JUDr. Štefan Bieľak, primátor mesta 

 


